از طرفی دیگر عنتره رعایت این فضایل انسانی را بر خود لازم می‌داند؛ زیرا او خود را به عنوان جوانمرد معرفی می‌کند و به همین دلیل با همه‌ی بدی و سختی که از قبیله‌ی خود متحمل شده، به زبان هجو و نفرین رو نمی‌آورد و تنها به شکایت‌های گذرا اکتفا می‌کند.

کتابنامه

- ۱- ابن قتیبه، اَبی محمد عبد الله بن مُسلم، (۱۴۰۷ هـ - ۱۹۸۷ م). «الشعر والشعراء». با مقدمه: الشیخ حسن تمیم، دار احیاء العلوم، چاپ سوم.
- ۲- الاصفهانی، ابوالفرج، (۱۴۱۲ هـ). «الآغانی»، دار الکتب العلمیة، جلد ۸ و جلد ۳، چاپ سوم.

- ۳- بدوی، عبده. (۱۹۸۸م). «الشعراء السود و خصائصهم فی الشعر العربی»، الهيئة المصرية العامة للكتاب.
- ۴- البغدادی، عبد القادر بن عمر. (بی تا). «خزانة الادب و لب لباب لسان العرب». دار صادر، جلد ۱ و ۳، اچاپ اول.
- ۵- تأبط شراً، «دیوان». (۱۴۲۴هـ-۲۰۰۳م). با شرح: عبد الرحمن المصطاوی، دار المعرفة، چاپ اول.
- ۶- الجوهري، اسماعيل بن الحما د. (۱۹۹۰م). «الصحاح»، تحقیق: احمد عبد الغفور عطار، دار العلم للملايين، چاپ چهارم.
- ۷- حفنی، عبد الحلیم، (بی تا). «شعر الصعاليك منهجه و خصائصه»، الهيئة المصرية العامة للكتاب.
- ۸- الخنساء، «دیوان». (۱۴۲۶هـ-۲۰۰۵م). شرح: حمدو طماس، دار المعرفة، چاپ سوم.
- ۹- الدسوقي، عمر، (بی تا). «الفتوة عند العرب أو أحاديث الفروسية و المثل العليا»، مكتبة نهضة، چاپ سوم.
- ۱۰- رادمهر، فرید الدین. (۱۳۸۳هـ). «فضیل عیاض از رهزنی تا رهروی»، نشر مرکز، چاپ اول.
- ۱۱- زهر الدین، صالح. (۱۹۹۸م). «اهل الفتوه و الفتيان فی المجتمع الاسلامی»، المركز العربی للابحاث و التوثيق، چاپ اول.
- ۱۲- الزوزنی، ابو عبد الله الحسین بن احمد. (۱۹۹۳م). «شرح المعلقات السبع»، الدار العالمیه.
- ۱۳- الزیات، احمد حسن. (۱۴۲۶هـ-۲۰۰۵م). «تاریخ الادب العربی»، دار المعرفة، چاپ نهم.
- ۱۴- شعیری، حمیدرضا. (۱۳۸۹هـ). «تجزیه و تحلیل نشانه - معناشناختی گفتمان»، تهران: سمت.
- ۱۵- شیخو، لويس. (۱۹۹۹م). «شعراء النصرانية (قبل الاسلام)»، دار المشرق، چاپ پنجم.
- ۱۶- الطائی، حاتم. (۱۴۰۶هـ-۱۹۸۶م). «دیوان»، شرحه: احمد رشاد، دار الکتب العلمیه، چاپ اول.
- ۱۷- طرفه بن العبد. (۱۴۲۴هـ-۲۰۰۳م). «دیوان»، شرح: حمدو طماس، دار المعرفة، چاپ اول.
- ۱۸- عروة بن الورد و السموأل. (بی تا). «دیوان»، دار الصادر.
- ۱۹- عنتره. (۱۴۰۵هـ). «شرح دیوان»، دار الکتب العلمیه، چاپ اول.

- ٢٠- عنتره. (بی تا). «شرح دیوان»، توضیح: سیف الدین الکتب و احمد عصام الکتب، دار مکتبه الحیاة.
- ٢١- الفاخوری، حنا.